ỦY BAN NHÂN DÂN

THÀNH PHỐ HỒ CHÍ MINH
___________

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc
__________________________________________

Số : 3847/QĐ-UB-NC TP. Hồ Chí Minh, ngày 24  tháng 7  năm 1997

QUYẾT ĐỊNH CỦA UBND THÀNH PHỐ

Về việc thành lập Hội đồng thẩm định danh mục

bí mật Nhà nước thành phố Hồ Chí Minh.
____________

ỦY BAN NHÂN DÂN THÀNH PHỐ HỒ CHÍ MINH

- Căn cứ Luật tổ chức Hội đồng nhân dân và Ủy ban nhân dân

ngày 21 tháng 6 năm 1994 ;

- Căn cứ Pháp lệnh Bảo vệ bí mật Nhà nước ngày 28/10/1991 ;

- Căn cứ Nghị định số 84/HĐBT ngày 09/3/1992 của Hội đồng Bộ

trưởng (nay là Chính phủ) ban hành “Quy chế bảo vệ bí mật Nhà nước” ;

- Căn cứ Chỉ thị số 267/TTg ngày 24/4/1997 của Thủ tướng Chính phủ

về việc tăng cường trách nhiệm thực hiện Pháp lệnh Bảo vệ bí mật Nhà nước

trong tình hình mới ;

- Để tăng cường công tác bảo vệ bí mật Nhà nước trên địa bàn thành phố;

- Xét đề nghị của Giám đốc Công an thành phố ; Trưởng Ban Tổ chức

chính quyền thành phố (tờ trình số 149/TCCQ ngày 09/7/1997) ;

QUYẾT ĐỊNH

Điều 1. Nay thành lập Hội đồng thẩm định danh mục bí mật Nhà nước

thành phố Hồ Chí Minh.

Hội đồng thẩm định danh mục bí mật Nhà nước có chức năng tư vấn

cho Chủ tịch Ủy ban nhân dân thành phố chỉ đạo việc tổ chức thực hiện Pháp

lệnh Bảo vệ bí mật Nhà nước của các cơ quan, Sở, Ban, Ngành và các cấp ở

thành phố Hồ Chí Minh.

Điều 2. Hội đồng thẩm định danh mục bí mật Nhà nước thành phố có

nhiệm vụ giúp Ủy ban nhân dân thành phố :

- Hướng dẫn, đôn đốc, kiểm tra, đánh giá kết quả thực hiện Pháp lệnh

Bảo vệ bí mật Nhà nước của các cơ quan, Sở, Ban ngành ở thành phố.

- Hướng dẫn các cơ quan, Sở, Ban ngành ở thành phố lập danh mục bí

mật Nhà nước, xây dựng và thực hiện quy chế, nội quy bảo vệ bí mật.

2

- Tổ chức thẩm định danh mục bí mật Nhà nước, xét duyệt các quy

chế bảo vệ bí mật Nhà nước của các cơ quan, Sở, Ban ngành ở thành phố

trình Chủ tịch Ủy ban nhân dân thành phố ban hành.

- Tổng hợp các danh mục bí mật Nhà nước của các cơ quan, Sở, Ban

ngành đã thẩm định, lập thành danh mục chung của thành phố (theo các độ

mật) để Chủ tịch Ủy ban nhân dân thành phố xem xét, trình Thủ tướng Chính

phủ quyết định và phê duyệt.

- Tổ chức kiểm tra, thanh tra việc thi hành Pháp lệnh Bảo vệ bí mật

Nhà nước của các cơ quan, Sở, Ban ngành ở thành phố.

- Thực hiện chế độ báo cáo về công tác bảo vệ bí mật Nhà nước theo

quy định của Chính phủ.

Điều 3. Thành phần Hội đồng thẩm định danh mục bí mật Nhà nước

gồm có :

1. Ông Nguyễn Chí Dũng, Thành ủy viên, Phó Giám đốc Công an

thành phố - Chủ tịch Hội đồng.

2. Ông Tạ Văn Thăng, Phó Văn phòng Ủy ban nhân dân thành phố -

Phó Chủ tịch Hội đồng.

3. Ông Nguyễn Văn Tròn, Phó Trưởng phòng Bảo vệ an ninh Văn hóa

tư tưởng Công an thành phố - Ủy viên Thường trực.

4. Ông Nguyễn Đức Chính, Phó Giám đốc Sở Tư pháp - Ủy viên.

5. Ông Nguyễn Chí Trung, Phó Trưởng phòng Bảo vệ, An ninh Kinh

tế Công an thành phố - Ủy viên.

6. Ông Nguyễn Thanh Hoàng, Phó Trưởng phòng Hồ sơ Công an

thành phố - Ủy viên.

7. Ông Lê Văn Ngô, Phó Chánh Văn phòng Công an thành phố - Ủy

viên.

8. Ông Trần Đình Quang, Cán bộ Phòng Bảo vệ An ninh Văn hóa tư

tưởng Công an thành phố - Ủy viên.

Điều 4. Quyết định này có hiệu lực kể từ ngày ký ban hành.

Điều 5. Chánh Văn phòng Ủy ban nhân dân thành phố, Trưởng Ban

Tổ chức chính quyền thành phố, Giám đốc Công an thành phố, Thủ trưởng

các Sở Ban ngành thành phố, Chủ tịch Ủy ban nhân dân quận, huyện và các

Ông có tên nêu ở Điều 3 có trách nhiệm thi hành quyết định này./.

 TM. ỦY BAN NHÂN DÂN THÀNH PHỐ

Q. CHỦ TỊCH

Võ Viết Thanh